
令和 4年 11月 1日 

 

 

居宅サービス（デイサービス・ショートステイ・訪問入浴） 

ご利用者・ご家族各位   

 

社会福祉法人はまなす会 

施設長  川畑 智  

 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策について（お願い） 

 

 日頃より、当法人の運営にご協力賜り誠にありがとうございます。 

これまで、新型コロナウイルス感染症に対する当法人の予防対策にご理解とご協力

を賜り重ねてお礼申し上げます。 

オミクロン株は感染拡大の速度が非常に速いのが特徴です。また、これからの時期

はインフルエンザの流行と重なり感染拡大が懸念されております。また、高齢者や基

礎疾患のある方が感染すれば、重症化リスクも高まります。これまで同様、感染リス

クの高い行動は控え、「マスクの着用」「手洗い・手指消毒」「三密（密接・密集・密

閉）の回避」「換気」など基本的な感染対策の徹底をお願い致します。 

また、コロナワクチン及びインフルエンザワクチンの接種につきましてもご検討願

います。 

居宅サービスのご利用に際しては、発熱等や倦怠感等の症状をご確認いただき、症

状がある場合は、施設のご利用はご遠慮願います。軽度であっても受診や検査をお勧

めいたします。 

さらに、ご家族等が冠婚葬祭等不特定多数の集まりや飲食を伴う会食等に参加した

場合には、積極的に PCR検査や抗原検査をしてください。 

利用者の方々に安心してサービスをご利用していただくため、何卒ご協力ください

ますようお願い申し上げます 

 

    

    


